
           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ KAI 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ            
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Διεύθυνση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1
Άγιος Γεώργιος, Κάστρο, 82 131 Χίος
Πληροφορίες: Ειρήνη Καλογέρου
Τηλέφωνα: (22710) 44238, 44738, 44650
E-mail: efachi@culture.gr

     
    
     
 

                          

                
               
             

                                                           
           
   ΘΕΜΑ: Άρση κυκλοφορίας κρατικού οχήματος

Α Π Ο Φ Α Σ Η

           Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4622/19 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία  και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.

2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων –Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων».

3. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ 139/Α/01-08-2023) «Μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων 
και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄130)- 
Μεταβατικές διατάξεις».

4. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/27-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 
91/Α’/09.05.2022)και της νέας οργανωτικής δομής της ΓΔΟΥ, και της έκδοσης 
εξουσιοδότησης δικαιώματος υπογραφής που ακολούθησε ''Με εντολή του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους 
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και στον Προϊστάμενο/ μένη του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων'' (ΦΕΚ 2499/Β' 
/20.05.2022), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμό Απόφαση ΥΠΠΟΑ / ΓΔΔΥΗΔ /ΔΔΑΑΔ/ ΤΔΑΔΤΠ / 49541 /4190 /3975/ 2990 
/02.02.2018 «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού».

6. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματέων και Ειδικών Γραμματέων/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α’/17-07-2019).

mailto:efachi@culture.gr


8. Την υπ. αριθμό ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Υ.Α. (ΑΔΑ: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) ΦΕΚ 
912/Α/17.03.2020 με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το  ΦΕΚ 3013/16-06-
2022.

9. Την υπ. αριθμό ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.03.2020 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΨΙΘΟ4653Π4-0ΤΞ) ΦΕΚ 
908/Α/17.03.2020 με θέμα «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας 
Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.»

10. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΥΓ/ ΓΔΟΥ/ ΔΠΟΔΤΠ/ ΤΕΠ/ 148284/ 332/ 9580/ 6196/ 
1350/23-03-2020 Απόφαση Υπηρεσιακού Γραμματέα Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΑΔΑ: 
ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3) «Ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού». 

11. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
και την υπ’ αρ. 2/91118/0026/29-12-2010 (ΑΔΑ:AΙΙΛΗ-Ε6) Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

12. Το Ν.Δ. 2396/1953 «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και εν γένι Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» (117 Α΄).

13. Την υπ΄ αριθμ. 6400/2060/84 Απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της Κυβ/σης 
«Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης και άρσης της κυκλοφορίας αυτοκινήτων και 
δικύκλων των Υπηρεσιών του αρθ. 1 του ν.δ/τος 2396/53» (387 Β΄).

14. Την με υπ΄ αριθμ. 47642/29-9-2022 (ΑΔΑ:ΨΟΙ4ΟΡ1Ι-ΗΨΞ) Απόφασης Έγκρισης κατ΄ 
εξαίρεση οδήγησης των υπηρεσιακών οχημάτων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου από 
υπαλλήλους, οι οποίοι δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 157141/12-04-2021 έγγραφο μας σχετικ;o με την απόσυρση του 
Υπηρεσιακού οχήματος ΚΥ 8612.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

               Αποσύρουμε από την κυκλοφορία, επειδή είναι ακατάλληλο για χρήση και 
οικονομικά ασύμφορo για επισκευή και διαγράφουμε από τη δύναμη των οχημάτων της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου το όχημα με τα κατώτερο στοιχεία, προκειμένου αυτό στη 
συνέχεια να εκποιηθεί προς όφελος του Δημοσίου.

Αριθ. 
Κυκλοφορίας

Μάρκα Μοντέλο Αρ. Πλαισίου Αρ. 
Κινητήρα

M.B Έτος 1ης 
Κυκλοφορίας

ΚΥ 8612 MITSUBISHI L200007 
PICK-UP

MMBCNK74OWD032580 4D56-
AC5324

2800χγρ 1997

Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου
                                     

                                                                                                                  Όλγα Βάσση
                                                                                                              ΠΕ Αρχαιολόγων 



 Κοινοποίηση:
             1. Υπουργείο Πολιτισμού  

                   Γενική Διεύ/νση  Οικονομικών  
             Υπηρεσιών. 
             Διεύ/νση Προμηθειών,  Υποδομών                  
             &  Απαλλοτριώσεων.
             Τμήμα Προμηθειών,     
              Διαχείρισης Υλικών & Υποδομών.
             2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου
              Γενική Διεύ/νση Εσωτ. Λειτουργίας  
              Διεύ/νση Διοικητικού- Οικονομικού                                         
               Βορείου Αιγαίου
             Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας & 
             Κρατικών Οχημάτων Β. Αιγαίου
             3. Διεύ/νση Μεταφορών & Επικ/νιών                   
             Περιφερειακής Ενότητας Χίου
             Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου
             4.Α.Α.Δ.Ε. – Τελωνείο Χίου


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :4002
Ημ/νία Πρ. :21-12-2023
	AkrivesAntigrafo: 


